
Patriotyczny Tydzień z Niepodległą

  

      

Poniedziałek 5 listopada

  

Po dłuższym wolnym wróciliśmy do szkoły, by przez cały tydzień przeżywać przygotowania do
setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Dziś byliśmy całą szkoła na cmentarzu
w Donaborowie. Odwiedziliśmy groby naszych bliskich, ale też przypomnieliśmy sobie lub
poznaliśmy ważne osoby związane z naszymi miejscowością i pochowane na naszym
cmentarzu. Pani Lidka opowiadała nam o dawnych nauczycielach i księżach oraz zmarłych
pracownikach szkoły i uczniach. Zapaliliśmy symboliczne znicze pod pomnikami ks. Jerzego
Popiełuszki i Jana Pawła II. Modliliśmy się razem za zmarłych.

  

Wtorek 6 listopada

  

Dziś każda klasa indywidualnie przygotowywała serca lub ręce z papieru, na których uczniowie
naklejali swoje zdjęcia i deklarowali, co chcą zrobić dla ojczyzny w najbliższym czasie: będą się
lepiej uczyć, będą pomagać, poznawać historię Polski, dbać o poprawność językową.
Wszystkie deklaracje spięte na białych lub czerwonych wstążkach pięknie się prezentowały.

  

Środa 7 listopada
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Dzień bez mundurków – ale za to z moda dla Biało – Czerwonej! Ślicznie się zrobiło na
korytarzach i w salach, tak żywo i wesoło. Nawet nauczyciele i pracownicy obsługi ubrali się w
nasze barwy narodowe. I jakoś wszyscy mieli tego dnia doskonały humor ;-)

  

Czwartek 8 listopada

  

Tego dnia szczególną tremę mieli nauczyciele. Na trzeciej lekcji zebraliśmy się na holu, ale tym
razem nie uczniowie występowali, a właśnie nauczyciele. Czytali – recytowali utwory
patriotyczne zapamiętane ze swoich szkolnych lat. Zaczęli od „Inwokacji” do „Pana Tadeusza”,
której dawniej uczyli się na pamięć - i do teraz jeszcze świetnie ją recytują. Szczególne
wrażenie zrobiła dynamiczna recytacja utworu „Bagnet na broń” Władysława Broniewskiego w
wykonaniu Pana Dyrektora. Panie nauczycielki też bardzo się starały, a uczniowie z
autentycznym zaciekawieniem słuchali. Recytacje były przeplatane wspólnym śpiewem pieśni
patriotycznych.

  

Piątek 9 listopada

  

Główne szkolne obchody Święta Niepodległości. Najpierw kl. VI wraz z p. Agnieszką wystąpiła
w apelu przypominającym kontekst historyczny rozbiorów i potem odzyskania niepodległości.
Uczniowie w parach przygotowali i przedstawili prezentacje komputerowe o słynnych twórcach
niepodległości: Józefie Piłsudskim, Ignacym Paderewskim, Romanie Dmowskim i kilku innych.
Potem śpiewaliśmy pieśni patriotyczne pod kierunkiem p. Hani. O godzinie 11.11 uroczyście
odśpiewaliśmy hymn Polski „Jeszcze Polska nie zginęła, kiedy my żyjemy”, łącząc się z
wieloma szkołami w całej Polsce. Na koniec Janek i Kuba G. z kl. VII pokazali prezentację –
nagranie wywiadu z p. Zygfrydem Mosiem, mieszkańcem Donaborowa, który pasjonuje się
historią regionalną i ma ogromną wiedzę na ten temat.

  

To był bardzo pracowity i niezwykły tydzień, w którym dużo dowiedzieliśmy się o naszej
Ojczyźnie – tej wielkiej – Polsce, i tej małej – naszym regionie. Na pewno pozostanie w naszej
pamięci, w końcu stulecie odzyskania niepodległości jest tylko raz – i nam dane było je
przeżywać. (LW)
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